

RoHS-Konformitätserklärung **RoHS-Declaration of Conformity**

Hiermit bestätigt JEAN MÜLLER, dass entsprechend heutigem Wissenstand alle von JEAN MÜLLER verkauften Produkte der Richtlinie 2011/65/EU und der Erweiterung (EU) 2015/863 entsprechen. Diese Produkte erfüllen die derzeitigen Anforderungen der RoHS Direktive für alle 10 benannten Materialien.

Sämtliche an Sie gelieferte Produkte enthalten nach unserer Kenntnis keine Stoffe in Konzentration oder in grenzüberschreitenden, anzeigepflichtigen Verbindungen, welche das Inverkehrbringen einschränkt bzw. verbietet.

Alle Angaben zu unseren Produkten geben wir nach bestem Wissen und Gewissen ab. Sie entsprechen dem aktuellen Stand der Technik. Wir arbeiten eng mit unseren Lieferanten zusammen und überprüfen die Produkte kontinuierlich im Rahmen qualitätstechnischer und umweltrelevanter Stichproben.

Herewith JEAN MÜLLER confirms that all products sold by JEAN MÜLLER comply with the directive 2011/65/EU and the extension (EU) 2015/863 according to today's state of knowledge. These products meet the current requirements of the RoHS directive for all 10 named materials.

To the best of our knowledge, all products supplied to you do not contain any substances in concentrations or in crossborder, notifiable compounds that restrict or prohibit their placing on the market.

All information on our products is given to the best of our knowledge and belief. They correspond to the current state of the art. We work closely together with our suppliers and continuously check the products within the framework of quality and environmentally relevant random samples.

Bezeichnung	Sustanz	Gew %
description	substance	weight percentage
Blei/lead	Pb	0,1%
Quecksilber/mercury	Hg	0,1%
Cadmium/ Cadmium	Cd	0,01%
Sechswertiges Chrom/ hexavalent Chromium	CR VI	0,1%
Polybromierte Biphenyle/ Polybrominated biphenyls	PBB	0,1%
Polybromierte Diphenylether/ Polybrominated diphenyl ethers	PBDE	0,1%
Bis (2-ethylhexyl)phtalat/ Bis (2-ethylhexyl) phthalate	DEHP	0,1%
Benzylbutlphtalat/ Benzylbutlphtalat	BBP	0,1%
Dibutylphtalat/ dibutyl phthalate	DBP	0,1%
Diisobutylphtalat/ diisobutyl	DIBP	0,1%

Bevollmächtigter Jean Müller GmbH Elektrotechnische Fabrik Authorized Person Jean Müller GmbH Elektrotechnische Fabrik

Eltville, den 24.05.2019

(Rainer Berthold)

Jean Müller GmbH Elektrotechnische Fabrik • H.J.-Müller-Str.7 • 65343 Eltville am Rhein • Internet: www.jeanmueller.de